
    
           

   

 

Besucht uns doch mal auf dem Hofgut zu einer Weinprobe.  
Wir würden uns freuen, unsere Weine gemeinsam mit euch  
zu verkosten. Bitte vereinbart hierfür einen Termin. 
  
Der Weineinkauf ist fast immer möglich. Auch hierfür bitten 
wir um vorherige Kontaktaufnahme, um sicher zu gehen,  
dass wir zu Hause sind. 
 
Die persönliche Verbindung zu unseren Kunden ist uns sehr 
wichtig. Daher bieten wir auf traditionellen Routen Direktan-
lieferungen mit unserem Lieferwagen zu euch nach Hause an.   
Bei größeren Entfernungen berechnen wir ggf. anteilige 
Frachtkosten. 
 
Bei Postversand gehen alle Kosten (Porto und Spezialver-  
packung) zu Lasten des Empfängers. 
 
Weinsteinauskristallisation ist ein natürliches Phänomen    
und kein Reklamationsgrund.  
 
Wir sind dem Umweltschutz verpflichtet. Deshalb bitten wir 
euch, das Leergut von den Wein- und Traubensaftflaschen   
aufzubewahren & zurückzugeben. Bitte entleeren Sie die        
Flaschen vollständig und entfernen Sie die Verschlüsse.  
 
WEGBESCHREIBUNG (etwas schwierig, weil wir außerhalb wohnen) 

Am besten erreicht ihr uns über GOOGLE MAPS oder gebt      
in euer NAVI  „ Bahnhofstraße 28, Selzen “ *)  ein. 
In der Bahnhofstraße in Selzen zur Radsporthalle fahren, 
dann ca. 400 m geradeaus weiter in die Felder, dann sind     
wir der erste Aussiedlerhof auf der rechten Seite. 
 
Mit Erscheinen dieser Weinkarte verlieren alle vorherigen  
ihre Gültigkeit. 
 
Die angegebenen Preise verstehen sich inklusive Mehrwert-
steuer, Glas und Verpackung. 
 
Die Rechnung ist sofort nach Erhalt der Ware ohne Abzug 
zahlbar. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung   
unser Eigentum. 
 
Bankverbindung:  
Volksbank Alzey-Worms eG      BIC  GENODE61AZY 
IBAN  DE85 5509 1200 0065 5477 16 
 
                  

                      Weingut  A.  Feldmann  GbR 
                Außerhalb 19 *)  
               D- 55278 Selzen 

 
           www.westwieserhof.de    
     info@westwieserhof.de 
          

     Tel  06737 / 8444   oder            
            0170 /   769  1788   
     Fax 06737/  710761 
  
      Mobil: 
      0171  / 238 9967  Armin 
      0170 / 220 1183   Alexander 

 
 
 

                               
 

 
         

 

24/ 
 
 

Feldmann‘s   WEISS GLÜHEND 
-Komposition von reifen Zitrusfrüchten aus einer   
weissen Bukettrebe, präsentiert mit dezenter Süße mit 
harmonischen Wintergewürzen Zimt, Sternarnis und 
Nelken-  

                                      

 € 4,70 
1,0 L  

25/  JULIA Secco     feinherb     -weiß- 
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure    
-Lebendig frisch, spritzig und erfrischend, tropische Früchte     
aus Ananas, Guave und Banane, mit einer angenehmen       
Restsüße und einer gut eingebundenen Säure, die feinperlige 
Kohlensäure und die dezente Mineralität runden das prickelnde                       
Geschmackserlebnis ab- 

 

8,40/L  
 

€ 6,30 
0,75 L  

26/ ALEX Secco      mild            -rose-  
 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure   
 - Die feine Perlage und die dezente Mineralität verleihen dem 
spritzigen und harmonischen Secco einer sehr angenehmen 
Restsüße und eine ausbalancierte Säure, die für eine signifikante 
Frische sorgen- 

 

8,40/L  
 

 

 

€ 6,30 
0,75 L  

27/ Riesling SEKT   t r o c k e n  ** 
Winzersekt  -Rheinhessen-                                       
  

 
9,60/L           

€ 7,20 
0,75 L  
     

28/  Riesling  SEKT   b r u t  **            
Winzersekt   -Flaschengärung-         

 
10,80/L      

€ 8,10 
0,75 L  

29/  Feldmann‘s Traubensaft  –weiss-  
 aus Müller-Thurgau Trauben, Neue Ernte 2024 

                                                     

 
4,27/L        

 € 3,20 
 0,75 L  
    

30/ Traubenbrand                            
35,00/L 

  
40%Vol     

€ 17,50 
 0,5 L 

31/ Weinbergs-Pfirsich-Likör        
33,00/L 

  
20%Vol     

€ 16,50 
 0,5 L             

32/  Rotwein-Likör                                         

-vom Dornfelder-   
 
33,00/L 

 
22%Vol     

€ 16,50 
 0,5 L 

33/ Weintrauben-Likör         
33,00/L 

    
25%Vol     

€ 16,50 
 0,5 L    

PERLENDES 

ALKOHOLFREIES 

HOCHPROZENTIGES  ** 

** Zukauf 
 

Alle Getränke (außer Traubensaft u. Spirituosen) enthalten  
Sulfite. Ab dem 24er Jahrgang sind alle Zutaten und die Nähr-
wertangaben für den jeweiligen Wein auf dem Etikett zu finden. 
 
Sollte der Jahrgang einer Weinsorte ausverkauft sein, bieten wir 
euch den Folgejahrgang an, sofern verfügbar. 

WINZER-GLÜHWEIN  (trinkfertig, nur aufwärmen & genießen)      

 

 

         Weinliste SOMMER 2025 



 
 

                  
 
 

 

                    
 

 
 

 

 

   WEISSWEINE  trocken                                     
      
 
 
 
 
           

   

01/ 
2024 

MÜLLER-THURGAU   
Hahnheim Moosberg       
- Klassischer Essensbegleiter mit einladenden Duft von Äpfeln, Zitrus-
früchten und einem Hauch von Holunderblüten. Am Gaumen ist er 
fruchtig spritzig und lädt zu einem zweiten Glas ein- 
 Rs 5,3 g/L   *   S 5,3 g/L   *   Alk. 12,5 % Vol.  
  
 

€ 4,70 
1,0 L  
                 

02/ 
2023     

KERNER 
Selzen Rheinpforte             - Spätlese -            
- kraftvoller Wein mit feinrassiger Säure, nussartig,  
mit dezentem Aroma der Birne -                           
Rs  5,9 g/L   *   S 6,1 g/L   *   Alk. 13 % Vol. 
 

€ 5,60 
1,0 L   

   

03/  
2023 

RIESLING    
Selzen Osterberg                   - Spätlese -                   
- feine Fruchtnoten aus Pfirsich & grünem Apfel,                   
ausdrucksstarker Riesling mit kräftigem Körper -               
Rs 6,6 g/L   *   S 6,5 g/L   *   Alk. 12 % Vol.  *  7,47/L  
   

€ 5,60 
0,75 L   
     

 
 

04/  
2023 
 
 

 
 

GRAUER BURGUNDER     
Selzen Rheinpforte                             
- ausdrucksvoller Wein mit dichter Struktur,                      
Glanzlicht unter den Burgundern -           
Rs 5,7 g/L   *   S 6,0 g/L   *   Alk. 12 % Vol.  *  8,00/L 
 

 
€ 6,00 
0,75 L   

   

05/  
2024 
 
 

BLANC DE NOIRS       aus Spätburgunder      
Selzen Rheinpforte               - Spätlese -             
 -Hellgelb mit pfirsichfarbenen Reflexen beeindruckt mit Eleganz und 
feiner Fruchtigkeit von reifen Pfirsichen, Aprikosen und einem Hauch 
von exotischen Früchten, am Gaumen zeigt er sich saftig & harmonisch, 
mit einer wunderbaren Balance zwischen Frucht und Säure-                                  

-Rs 6,2 g/L   *   S 6,4 g/l   *  Alk. 12,5 % Vol.  *  8,27/L 
 

€ 6,20 
0,75 L   

06/  
2024 
 
 

CHARDONNAY                       

Selzen Gottesgarten                     
-Entfaltet sich kräftig und vollmundig, Duft nach tropischen Früchten wie 
Ananas, Guave & Banane, mit einer ausgeprägten Mineralität im Einklang 
mit der Restsüße und der dezenten Säure,. Passt perfekt zu hellem 
Fleisch oder Fisch-                    

Rs 5,9 g/L   *   S 6,5 g/L   *   Alk. 12,5 % Vol.  *   8,27/L 
 

€ 6,20 
O,75 L   

07/  
2023  
 
 

SAUVIGNON BLANC 
Selzen Rheinpforte 
-pikanter Duft nach Stachelbeere & Paprika,                 
unnachahmlicher Mineralton, frischer Sommerwein 
Rs 6,6 g/L   *   S 6,6 g/L   *  Alk. 12 % Vol.  *  8,27/L  
  

                                

€ 6,20 
0,75 L   

09/  
2024    

MÜLLER-THURGAU     

Hahnheim Moosberg                                                  
-Charakteristisches Bouquet des Rivaners mit Frucht- und Muskatanklän-
gen,  unkomplizierter & harmonisch abgerundeter Tischwein und gut 
strukturiert mit einer feinen Balance zwischen Frucht und Säure- 

Rs 15,6 g/L    *   S 5,3 g/L   *   Alk. 12 % Vol. 

€ 4,70 
 1,0 L    
    

10/  
2023   

SCHEUREBE   
Sörgenloch Moosberg           - Kabinett -                  
- besonders blumige & geschmeidige Präsentation  

mit Duftnote der Mango -      
Rs 13,9 g/L   *   S 6,0 g/L   *   Alk. 12,5 % Vol.  *  7,60/L 
 

€ 5,70 
0,75 L   

11/  
2023    

WEISSER BURGUNDER   
Selzen Osterberg                

- saftiger, weicher Körper mit feinherben Finish -            
Rs 15,3 g/L   *   S 6,1 g/L   *   Alk. 12 % Vol.  * 8,00/L  
 

€ 6,00 
0,75 L    
         

12/  
2024    

MÜLLER-THURGAU    
Hahnheim Moosberg               
-hellgelber leichter & süffiger Zechwein mit besonders blumigen Nuancen, 
der mit einem besonders angenehmen Abgang punktet. Ideal als Aperitif 
oder zu leichten Gerichten wie Salaten und Meeresfrüchten- 

Rs 31,9 g/L   *  S 5,7 g/L   *   Alk. 11 % Vol. 
 
 

€ 4,70 
 1,0 L 

      

13/ 
2023    

GEWÜRZTRAMINER  
Selzen Osterberg                - Spätlese -                
 - feinwürziges, aromareiches Rosenbuket, 
  verführerische Vollendung der Harmonie -  
Rs 32,6 g/L   *   S 6,0 g/L   *   Alk. 11 % Vol. *  7,60/L 
 

€ 5,70 
 0,75 L     

14/ 
2024 

SOMMER CUVÉE  
-Optimale Komposition aus den Edeltrauben Chardonnay und Sauvignon 
Blanc, fruchtig elegante Nase durch Noten von Birne und Quitte und einem 
Hauch Ananas, am Gaumen zeigt sich der Wein fruchtig und angenehm süß, 
mit einer gut ausbalancierten Säure, die ihm Frische und Lebendigkeit 
verleiht, idealer Begleiter für sommerliche Genussmomente-          
Rs  26,4 g/L   *   S 6,2 g/L   *   Alk. 11,5  % Vol. *  7,87/L 

€ 5,90 
 0,75 L     

WEISSWEIN edelsüß 

15/  
2024   

ORTEGA                                                 
Selzen Gottesgarten - Auslese -                     
Leuchtendes Goldgelb mit betörendem Duft nach reifer Mango, Honig und eine 
Nuance von reifem Steinobst, opulent und reichhaltig, zeichnet sich durch eine 
eindrucksvolle Mineralität aus, verführerische Edelsüße- 

Rs 69,4 g/L  *   S 5,5 g/L   *   Alk. 10,5 % Vol.  *  9,33/L  

 

€ 7,00 
 0,75 L          

16/  
2024   

WESTWIESER ROSÉ         
Selzen Osterberg                              -trocken-       
 -Tiefes Himbeerrosa präsentiert sich lebhaft und erfrischend mit einer  
eleganten Fruchtigkeit nach frischen Erdbeeren, Himbeeren und einem      
Hauch von Grapefruit. Perfekt zu leichten Sommergerichten-                          
Rs 5,7 g/L   *   S 5,2 g/L   *   Alk. 12,5 % Vol.  *  7,20/L 
                                                                    

€ 
5,40 
 0,75 L    

17/   
2024  

WESTWIESER ROSÉ         
Selzen Osterberg                               -lieblich-        
 -Leichter und fruchtiger Sommertraum, mit harmonischer Süße & angenehmer 
Säure, Frische und Lebendigkeit durch Fruchterlebnis mit Erdbeeren, ein 
„Muss“ für jeden Grillabend -  

Rs 26,8 g/L   *   S 5,5 g/L   *   Alk. 11 % Vol.  *  7,20/L 
 

€ 
5,40 
 0,75 L    
 

  

18/  
2023 

DORNFELDER + PORTUGIESER 
Selzen Osterberg                                -trocken-    
- fruchtiges Rotwein-Cuveé,  ausgeprägte                              

Aromen von rotem Pfeffer & Kirsche, der                                     
“Rotwein-Klassiker“ 
Rs 5,4  g/L  *   S 5,0  g/L  *  Alk. 13 % Vol  *  7,33/L 
  

€ 5,50 
 0,75 L          

19/  
2024  

DORNFELDER + PORTUGIESER  

Selzen Osterberg                               –lieblich-            
-Tiefes Rubinrot verströmt einen verlockenden Duft, besonders fruchtig und 
angenehm süß, mit weichen Tanninen und einer ausbalancierten Säure, die für 
Frische sorgt. Genuss durch dezente Würze und harmonische Fruchtigkeit-  

Rs 27,1 g/L   *   S 5,1  g/L   *  Alk. 11,5 % Vol.  *   7,33/L  
                     

€ 5,50 
 0,75 L   

20/  
2023   

SPÄTBURGUNDER        
Selzen Rheinpforte                            -trocken- 
- vollmundiger „Pinot“ gepaart mit                                                    
eleganter Säure und  gehaltvollem  
Körper -                        
Rs 4,6  g/l  *  S 4,6 g/L   *   Alk. 12,5 % Vol.  *  7,47/L 
   

€ 5,60 
 0,75 L    

21/  
2023    

SPÄTBURGUNDER        
Selzen Rheinpforte                            -feinherb-          
- dezente Fruchtsüße in Kombination mit                                          
verführerischen  Waldbeeraromen -  
Rs 15,1 g/L   *   S 4,7 g/L   *  Alk. 12 % Vol.  *   7,47/L 
 

€ 5,60 
 0,75 L     

22/  
2024   

REGENT          
Hahnheim Knopf                        -lieblich-     
-Verführt mit reifer Schwarzkirsche, Brombeere und einem Hauch von Pflaume 
& Gewürzen, langanhaltend und fruchtig süß mit feinem Nachklang von dunkler 
Schokolade mit weichen Tanninen und einer angenehmen Säure, perfekter 
Begleiter von kräftigem Käse oder zu Schokoladendesserts.                                                    

Rs 28,5 g/L   *   S 5,2 g/L   *   Alk. 11 % Vol. * 7,47/L                                  

€ 5,60 
 0,75 L                    

23/  
2023   

CABERNET DORSA  
Selzen Osterberg                        -trocken-   
- kräftige Struktur, ausdrucksstarker                                            
gehaltvoller Körper,  langer Nachhall,                                       
Rotwein der Extra-Klasse  
Rs 2,9 g/L   *   S 4,8 g/L   *   Alk. 13 % Vol.  *  8,27/L 
  

€ 6,20 
 0,75 L 

WEISSWEINE feinherb 

ROTWEINE  

ROSÈWEINE   

WEISSWEINE lieblich 

Weine ohne besondere Qualitätsbezeichnung sind Qualitätsweine. 
Abkürzungen:  Rs = Restsüße   *  S = Gesamt-Säure   *   Alk = Alkohol 

08/  
2023 
 
 
 

GRAUER BURGUNDER  PREMIUM 
Selzen Rheinpforte 
- cremiger, vielschichtiger Wein mit gut eingebundener 
Tanninstruktur u. langanhaltender Nachhall für Feinschmecker  
Rs 5,1 g/L   *   S 6,0 g/L   *  Alk. 12,5 % Vol.  *  10,40/L 

                                 

€ 7,80 
0,75 L   


